



مسئولان دولتی و فعالان اقتصادی از تلاش برای توسعه صادرات غیر نفتی می گویند

به دنبال بازارهای جدید

دنیای اقتصاد- اهمیت صادرات در رشد و توسعه اقتصادی بر کسی پوشیده نیست و در این زمینه گزارش های مختلفی منتشر کردیم. اما نامگذاری سال ۹۷ با عنوان حمایت از کالای ایرانی ما را بر آن داشت تا این بار به سراغ تاثیر توسعه صادرات غیر نفتی بر تحقق شعار سال برویم. سال هاست که کارشناسان اقتصادی بر لزوم توسعه صادرات غیر نفتی برای دستیابی به رشد اقتصادی بیشتر تاکید می کنند. صادرات نفتی بیش از ۶۰ درصد ارزش صادرات ایران را شامل می شود و صادرات غیر نفتی شامل کالاهای است که بر پایه نفت نبوده و تقریباً تمام صادرات استان خراسان رضوی در این دسته قرار می گیرد. توسعه صادرات غیر نفتی به معنی یافتن بازارهای هدف بیشتر برای صادرات این کالاها و در نتیجه افزایش تقاضا و تولید بیشتر کالاهای داخلی است و طبیعتاً هدف گذاری مسئولان و فعالان اقتصادی برای افزایش صادرات این کالا تاثیر کمی در تحقق شعار سال نخواهد داشت. با پیدایی دستگاهاهای اجرایی چه برنامه ای برای توسعه صادرات غیر نفتی و حل مشکلات پیش روی صادر کنندگان دارند.

استغفای معاون سیاسی، اجتماعی استانداری خراسان رضوی در گفت و گو با نماینده مجلس و فعالان سیاسی بررسی شد

ماندن یا رفتن معاون سیاسی استاندار

همین صفحه

محمدباقر نوبخت در مشهد:

ردیف زیارت در بودجه امسال احیاء شد

صفحه ۲

تجمع کارگران کارتن مشهد مقابل استانداری

صفحه ۲

اظهارات رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی

درباره میانگین اشغال هتل ها در ایام نوروز امسال:

۶۰ درصد ظرفیت هتل های مشهد استفاده شد

صفحه ۴

یادداشت

حمایت و حاکمیت قانون در حوزه های تجاری، اقتصادی و سرمایه گذاری

محمد بخشی محبی: بخش دوم

عوامل و موانع عدم موفقیت توسعه سرمایه گذاری داخلی و خارجی در کشور

۱- عدم تدوین صحیح قوانین:

به دلیل دارا بودن حجم انبوه قوانین در حوزه اقتصاد و سرمایه گذاری، از نظر کمی مشکلی نداریم بلکه حتی اگر بگوییم با انباشت قوانین مختلف و بخشنامه ها و دستورالعمل هایی که بعضاً متضاد هم هستند مواجهیم، افراتر کردیم. اما مشکل از آنجا شروع می شود که در تدوین این قوانین مسیر صحیح طی نمی شود به طوری که ماهیت این قوانین اکثر ایشنه در تفکرات دولتی مدیران و کارشناسان این بخش ها داشته است. در واقع همواره این قوانین در قالب پیش نویس لایح و طرح ها توسط کارشناسان و مدیران دولتی آماده شده، در جلسات کمیسیون های مختلف دارای جایگاه قانونی، بدون حضور بخش خصوصی و مدیران و کارآفرینان و یا حضور اندک و کم رنگ آنها به بحث گذاشته می شود و نهایتاً پیش نویس های مذکور بدون تغییر یا اندکی تفاوت با متن اولیه به قانون و مصوبه تبدیل می شوند. پرواضح است که نتیجه این قبیل قوانین جز ناکارآمدی و تبدیل شدن به موانع به جای تسهیل در حوزه کسب و کار چیز دیگری نمی تواند باشد. استفاده مکرر و انبوه از عبارات «کارفرما مکلف است» در قانون کار، «مودی مکلف است» در قانون مالیات ها، «سهیلات گیرنده مکلف است» در بخشنامه ها و قراردادهای بانکی، «بیمه گذار مکلف است» در قوانین بیمه، «صادر کننده مکلف است» در قوانین گمرکی و غیره که در قوانین ما بسیار مشهود است دلیلی بر این مدعاست. حال آنکه چنانچه این قوانین در راستای حمایت از بخش خصوصی و با مشارکت آنها تدوین می شد اکنون شاهد فرآیندی عبارت «دولت مکلف است»، «بانک مکلف است»، «سازمان امور مالیاتی مکلف است»، «دولت گمرک مکلف است» و... بودیم. نکته دیگر اینکه بعضاً دستگاه های دولتی متولی قانون یا مراجع صدور دستورالعمل با بی خبری از یکدیگر به طور مستقل با نگرش جزیره ای و بخشی به منافع خود با نگاه دولتی، به وضع قوانین و تکالیف می پردازند. به همین دلیل است که شاهد قوانین و تکالیف بعضاً متضاد، مبهم و حتی ضد توسعه و سرمایه گذاری در کشور هستیم. جهان توسعه یافته امروز در اداره اقتصاد و توسعه سرمایه گذاری به یک باور ارزشمند دست پیدا کرده است و آن اینکه هیچ قانونی را وضع نمی کند مگر آنکه آن قانون یا تکلیف با مشارکت گسترده و نهایتاً ائتلاف و اعتقاد کارآفرینان و صنعتگران و دست کم رضایت نسبی آنها تدوین شده باشد.

این یک امر واضح است که قانون یا مصوبه یا دستورالعملی که مشارکت ذینفعان و حمایت های آنها را در کنار خود نداشته باشد اثر گذار و کارآمد نخواهد بود. موارد متعددی از این قوانین و بلااثر بودن آنها در کشور وجود دارد به عنوان مثال اگر نگاه به قانون رفع موانع تولید بیندازیم مشخص می شود که این قانون اکثرآبیان و تکرار قوانین و بخش نامه های موجود قبل از خود بوده و در اصل حرف جدیدی نداشته و جالب اینجاست که خود این قانون نیز به دلایلی که ذکر شد علیرغم نامش به رفع موانع تولید کمکی نکرده است و بسیاری از بندهای آن در مرحله اجرا معطل مانده اند.

ادامه در صفحه ۴

استغفای معاون سیاسی، اجتماعی استانداری خراسان رضوی

در گفت و گو با نماینده مجلس و فعالان سیاسی بررسی شد

ماندن یا رفتن معاون سیاسی استاندار

دنیای اقتصاد- در هفته گذشته اخباری مبنی بر استغفای معاون سیاسی، اجتماعی و امنیتی استانداری خراسان رضوی در فضای مجازی منتشر شد.

به گزارش ایسنا، نمایندگان مجلس، فعالان سیاسی و دانشجویی با ارزیابی مطلوب عملکرد معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استاندار خراسان رضوی تاکید کردند که در این مدت احزاب، تشکل های سیاسی و سازمان های مردم نهاد در استان تقویت شده اند. ایجاد خانه احزاب، افتتاح نخستین خانه تشکل های اجتماعی غیردولتی (خانه سمن ها) در خراسان رضوی و ایجاد پارلمان مشورتی بانوان در مرکز استان و شهرستان های خراسان رضوی از شاخص ترین اقدامات حسینی در معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری بوده است. یک عضو مجمع نمایندگان خراسان رضوی با تایید استغفای معاون سیاسی استاندار گفت: دلیل این استعفا مشخص نیست، ظاهراً استغفایی ناخواسته بوده که علت آن مربوط به تهران است. حمید گرمایی نماینده مردم نیشابور در مجلس شورای اسلامی و عضو فراکسیون امید با ارزیابی مثبت از عملکرد حسینی، ایجاد پارلمان زنان را یکی از حرکت های قابل تمجید او برشمرد و افزود: به نظر من تغییر معاون سیاسی استاندار ضرورتی ندارد، زیرا وی در حال انجام وظایف خود است و مدت زیادی هم نیست که معاون سیاسی شده است.

● گزیننه بهتری برای معاونت سیاسی استانداری وجود ندارد

محمدصادق جوادی حصار، عضو شورای مرکزی حزب اعتماد ملی با بیان اینکه حضور حسینی در معاونت سیاسی، اجتماعی و امنیتی استان خراسان ناموفق جلوه نکرده است، عنوان کرد: حتماً عملکرد آقای حسینی برای بخش هایی قانع کننده نبوده یا محصول شرایطی است که باید رصد شود. این سوال مطرح است که آیا این استعفا برای این صورت می گیرد که وی را منتزل مقام داده باشند یا وجودش در وزارت کشور نیاز نبوده است. این سوالاتی است که وزارت کشور و مسئولان ذیربط باید پاسخ دهند.

این فعال سیاسی اصلاح طلب با اشاره به عملکرد معاون سیاسی استاندار خراسان رضوی گفت: بسیاری از گروه ها عملکرد وی را در حوزه تغییر و تحولات مدیریت سیاسی رضایت بخش ارزیابی نمی کردند و معتقد بودند که او باید فعال تر عمل می کرد و برخی شخصیت های سیاسی که باید در مقامات فرمانداری ها



فرش مشهد، فرش برتر
www.MASHADCARPET.com

خراسان شمالی

استاندار:

متوسط‌درآمدسرانه‌مردم‌خراسان‌شمالی پایین‌است



دنیای اقتصاد – استاندار خراسان شمالی گفت: متوسط در آمد سرانه مردم خراسان شمالی پایین است.

به گزارش ایسنا، محمدرضا صالحی در نشست ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی استان در سال جاری گفت: قرار گرفتن خراسان شمالی در جایگاه نخست نرخ مشارکت اقتصادی و رتبه چهارم جدول پایین‌ترین نرخ بیکاری در سال ۹۶ براساس شاخص‌ها و معیارهای تعریف شده سالهای گذشته کشور است بنابراین انتقاد افراد به آمار و ارقام اشتغال ایجاد شده، نرخ بیکاری و نرخ مشارکت اقتصادی استان در واقع باید انتقاد به شاخصها باشد.

وی افزود: عملکرد استان بر اساس شاخصهای کشوری ارزیابی و اعلام می‌شود که بر این اساس افراد ضمن پذیرش رتبه‌های پایین استان در برخی شاخصها باید جایگاه‌های خوب استان در دیگر شاخصها را نیز قبول داشته باشند.

استاندار خراسان شمالی با تأکید بر این که مخالفت‌ها و نقدها را محرک مدیران اجرایی استان می‌داند حتی اگر مبانی مخالفت آمار اشتباهی باشد که به دست افراد منتقد رسیده باشد، افزود: در بحث مقایسه شاخصهای عملکرد استان‌ها دو دستور کار مطرح است؛ نخست ارزیابی استان‌ها با یکدیگر در همان شاخص و دیگری مقایسه عملکرد کنونی استان نسبت به مدت زمان مشابه گذشته باز هم در همان شاخص است. صالحی ادامه داد: ضمن اعلام ایجاد افزون بر ۱۲ هزار فرصت شغلی ثبت شده در سامانه رصد در سال گذشته برای استان، تأکید داریم باید در کنار حفظ ضریب جینی خوب، نرخ بیکاری پایین و نرخ مشارکت اقتصادی بالای استان نسبت به میانگین کشوری، توجه کنیم که متوسط در آمد سرانه مردم خراسان شمالی پایین است و باید تلاش شود این شاخص نیز بهبود یابد. وی گفت: کسب رتبه نخست نرخ مشارکت اقتصادی سه فصل متوالی استان خوش خراسان شمالی مایه افتخار استان است و دوباره تأکید می‌کنم عملکرد استان با شاخصهای کشوری ارزیابی می‌شود بنابراین انتظار داریم تا در فضای امیدلی و همراهی، اظهار نظرات، نقدها و مخالفت‌ها بتوانیم با کمک هم مشکلات اقتصادی استان را برطرف کنیم. صالحی خطاب به مدیران بانکهای عامل استان تأکید کرد: بانک‌ها حق شکایت مستقیم از واحدهای تولیدی را به دادگستری ندارند و در صورت بروز اختلاف باید به حوزه معاونت اقتصادی استانداری برای حل مشکل مراجعه کنند. وی تأکید کرد: عدم مراجعه متقاضیان به بانک‌ها برای دریافت تسهیلات مصوب در کار گروه‌های تخصصی به ویژه کار گروه تسهیل و رفع موانع تولید استان باید توسط بانکهای عامل به دستگاه اجرایی ذیربط اعلام شود و تأکید دارم اگر دستور عملی دیر برای بانک‌ها ابلاغ شود، تسریع در روند اجرایی شدن آن بر عهده بانکهاست. صالحی ادامه داد: یی نشست تخصصی عدم پرداخت تسهیلات مصوب کار گروه‌های تخصصی به ویژه کار گروه تسهیل و رفع موانع تولید استان در سال گذشته علنی‌شایی بود.

۶۰درصدقنات‌های‌خراسان‌شمالی به‌مرز خشکی رسیده‌است

دنیای اقتصاد – مدیر امور آب و خاک و فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با بیان اینکه خشکسالی‌های اخیر آبدهی قناتها را ۲۰ درصد کاهش داده است، گفت: هم‌اکنون ۶۰ درصد از قناتهای استان به مرز خشکی رسیده است.

به گزارش ایرنا، بهروز عربی اظهار کرد: قنات خشک شده قابلیت احیا و مرمت ندارد و تنها بازندگی‌های بسیار موثر می‌تواند از خشکی قنات‌ها جلوگیری کند. خراسان شمالی ۶۲۹ رشته قنات به طول بیش از ۵۰۰ کیلومتر دارد که بیشترین آن در شهرستان‌های اسفراین و شیروان و کمترین آن هم در راز و جرگلان و بجنود است.

وی با بیان اینکه میزان استحصال سالانه آب قنات‌های استان در سال ۸۳،۹۳ میلیون متر مکعب بوده است، گفت: کاهش بازندگی و خشکسالی‌های چند سال اخیر استحصال آب در قنات‌ها را به ۷۵ میلیون متر مکعب کاهش داده است. عربی با بیان اینکه سالانه یک میلیارد متر مکعب آب از منابع مختلف استحصال می‌شود، افزود: ۱۰ درصد این میزان آب از قناتها تأمین می‌شود. مدیر امور آب و خاک و فنی و مهندسی سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت: ۷۰ درصد معادل ۷۰۰ میلیون متر مکعب آب استحصالی در بخش کشاورزی استفاده می‌شود وی گفت: هم‌اکنون کشاورزان به این نتیجه رسیده‌اند که قنات یکی از بهترین و ارزان‌ترین منابع آبی است که در چند ساله اخیر برای احیا و مرمت این منابع آبی تلاش زیادی شده است. خراسان شمالی ۱۱ دشت دارد که هشت دشت آن دشتهای ممنوعه و ممنوعه بحرانی است. استان ۲۸ هزار کیلومتر مربعی خراسان شمالی بیش از ۳۴۴ هزار هکتار عرصه کشاورزی و باغی دارد که به علت کاهش نزولات جوی با مشکل کم آبی مواجه شده است.

خبر



دنیای اقتصاد– در آستانه‌روز کارگر، کارگران واحد تعطیل شده کارتن مشهد در مقابل استانداری خراسان رضوی تجمع کردند. کارتن مشهد از ابتدای مهرماه سال گذشته به دلیل حجم سنگین بدهی‌های بانکی تعطیل شد و با تعطیلی آن، پارت کانف نیز به عنوان زیرمجموعه این کارخانه تعطیل شد و ۳۰۰ کارگری که در گذشته در این دو مجموعه فعالیت می‌کردند از کار بیکار شدند. گفته می‌شود دریافت حقوق عقب افتاده و تعیین تکلیف این واحدهای صنعتی از سوی استانداری مهمترین درخواست کارگران این واحدها در تجمع روز یکشنبه نهم اردیبهشت ماه امسال در مقابل استانداری خراسان رضوی بود.

•دوشنبه ۱۰ اردیبهشت ماه ۱۳۹۷•

۲

•سال شانزدهم •شماره ۴۳۱۷•

سرپرست مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ شهرداری مشهد در بازدید خبرنگاران از این مرکز:

۱۳۷، اورژانس شهری است



◀طبق نظرسنجی‌های انجام شده این مرکز توانسته بالای ۸۱درصد رضایت مردمی را جلب کند

دنیای اقتصاد– سرپرست‌اداره‌اطلاع‌یابی اداره کل روابط عمومی‌وامور بین‌الملل شهرداری مشهد با بیان اینکه مرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ بستری برای نظرات بر عملکرد مدیریت شهری است، گفت: این مرکز می‌تواند یک اورژانس شهری تلقی شود. مهدی دانش در جمع خبرنگارانی که به‌بازدیدمرکز ارتباطات مردمی ۱۳۷ رفته بودند، گفت: سال گذشته ۲۰۹ هزار و ۲۴۵ تماس ورودی در این مرکز ثبت شده‌است که ۲۱۷ هزار و ۸۵۲ تماس پس از پیگیری از طریق مسئولان شهری و ۱۷۰ هزار و ۹۴۲ تماس در لحظه پاسخ داده شده‌است. وی با بیان اینکه این مرکز دارای ۳۰ خط ورودی است و روزانه حدود هزار تماس را دریافت می‌کند، میانگین مدت مکالمات مرکز ۱۳۷ با هر شهروند را ۲ دقیقه و ۳۰ ثانیه اعلام و تصریح کرد: در مجموع سال گذشته شهرداری مشهد ۱۲ هزار و ۸۵۵ ساعت شنوندهٔ شهروندان بوده‌است.

در مرکز ۱۳۷ زمینهٔ تحلیل و بررسی مسائل شهری را فراهم می‌آورد، گفت: این اطلاعات می‌تواند ورودی را آنان تلقی شود.

ضحی‌زوردکانلو

خبرنگار

محمد باقر نوبخت در مشهد:

ردیف زیارت در بودجه امسال احیا شد

وی در موضوع کشف‌رود و حاشیه شهر گفت: تلاش می‌کنیم در توافق‌های سفر رئیس جمهوری هم کشف‌رود و هم حاشیه شهر را ببینیم.

تاکنون برای حاشیه‌شهر ۱۰۹ میلیارد تومان پرداخت کردیم البته ظرفیت بزرگی برای بهسازی در این منطقه وجود دارد.

نوبخت با اشاره به طرح بازآفرینی بافت‌های فرسوده به عنوان یکی از برنامه‌های امسال دولت افزود: حاشیه شهرها یکی از محورهای این طرح است که در برنامه‌های مقابله با آسیبهای اجتماعی که هم‌اورد و با حضور مقام معظم رهبری پیگیری می‌شود. ۴۵۰ میلیارد تومان برای کاهش آسیبهای اجتماعی مصوب شد که به طور قطع حاشیه شهر مشهد به دلیل اهمیت و حساسیت از آن استفاده می‌کند.

وی ادامه داد: برای کشف‌رود هم هر چند تاکنون ۱۴ تا ۱۵ میلیارد تومان پرداخت شده‌باز هم با توجه به ظرفیت خوب این منطقه برای استفاده از سیاب آن برای بخش‌های کشاورزی و جمع‌آوری روان آنها از سطح و جلوگیری از خسارت به مردم، دولت خود را متعهد می‌داند هم راجع به کشف‌رود و هم حاشیه

مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان:

۱۰ درصد درآمد مالیاتی استان را تأمین می‌کنیم



وارد مدار شده و امسال نیز میزان فروش این مجتمع افزایش خواهد یافت.

وی با بیان اینکه امروز یکی از چالش‌های پیش‌رو بحران آب است اظهار کرد: ۴۰ درصد از آب مصرفی این مجتمع از طریق چاه‌های عمیق و ۶۰ درصد از آب سد بار تأمین می‌شود.

مدیرعامل مجتمع فولاد خراسان گفت: بر اساس

•«رفت‌وروب» بیشترین موضوع مطرح‌شده با ۱۳۷ دانش در بخش دیگری از سخنان خود خاطرنشان کرد: بیشترین مسائل مطرح شده توسط شهروندان به‌ترتیب در حوزه‌های رفت و روب، سد معبر، فضای سبز، ساخت و ساز و آسفالت است.

وی ادامه داد: منطقه ۲ مشهد نیز به لحاظ وسعت و جمعیت دارای بیشترین پیام ارتباطی برقرار شده از سوی شهروندان با مرکز ۱۳۷ است و پس از آن مناطق ۳ و ۹ در رتبه‌های دوم و سوم ارتباطات مردمی هستند.

این مقام مسئول در ادامهٔ ارائهٔ آمارهای این مرکز در سال ۹۶ گفت: معاونت خدمات و محیط زیست شهری، معاونت فنی و عمران، معاونت شهرسازی و معاونت حمل و نقل و ترافیک به ترتیب بیشترین پیام‌ها را در مرکز مردمی ۱۳۷ داشته‌اند.

دانش در پایان سخنان خود در پاسخ به سوال خبرنگار دنیای اقتصاد مبنی بر میزان رضایت مردم از عملکرد ۱۳۷ گفت:طبق نظرسنجی‌های انجام‌شده این مرکز توانسته بالای ۸۱ درصد رضایت مردمی را جلب کند. وی یادآور شد شهروندان می‌توانند از طریق موبایل، مراجعه به سایت، صندوق پستی، ایمیل و مراجعه حضوری با این مرکز در ارتباط باشند.

معاونت خدمات و محیط زیست شهری، معاونت فنی و عمران، معاونت شهرسازی و معاونت حمل و نقل و ترافیک به ترتیب بیشترین پیام‌ها را در مرکز مردمی ۱۳۷ داشته‌اند

خوبی برای پروژه‌های شهری و برنامه‌ریزی پیرامون آنان تلقی شود.

شهر بیش از گذشته اقدام کند.

رئیس سازمان برنامه و بودجه عنوان کرد: در سفر قبلی رئیس جمهوری و هیات دولت به استان ۷۲۳ میلیارد تومان اعتبار برای طرح‌های مختلف استان تعهد و توافق شد و بیش از ۱۳۰۰ میلیارد تومان پرداخت شد اما در نهایت برای تکمیل این طرح‌ها این رقم به دو هزار و ۲۱ میلیارد تومان افزایش یافت و دو هزار ۲۰۰ میلیارد تومان هم پرداخت شد.

نوبخت تصریح کرد: هنوز متعقدیم برای اتمام این طرح‌ها ۳۰۰ تا ۴۰۰ میلیارد تومان دیگر نیاز است.

•از سلامت‌نظام اداری دفاع می‌کنیم

وی در پاسخ به سؤالی در زمینه بازداشت مدیران استان با بیان اینکه با هر نوع امر غیرقانونی و فساد برخورد و مقابله خواهیم کرد، گفت: از سوی دیگر با مدیرانی که با سلامت و صداقت فعالیت دارند، دفاع می‌کنیم. نوبخت افزود: تردیدی ندارم که استاندار که از مدیران باتجربه نظام مدیریتی کشور است، موضوع را دنبال می‌کند. وی اظهار کرد: هنوز از جزئیات و کم و کیف آن مطلع نیستیم؛ البته گزارش اجمالی

احمدی سلیمانی با بیان اینکه مجتمع فولاد خراسان باعث ایجاد اشتغال مستقیم برای ۲ هزار و ۸۰۰ نفر شده است، اظهار کرد: ۲ هزار و ۵۰۰ راننده سالیانه چهار میلیون تن مواد اولیه مورد استفاده این مجتمع را تأمین می‌کنند.

مجتمع فولاد خراسان در منطقه‌ای به مساحت یک هزار و ۴۰۰ هکتار در ۱۵ کیلومتری شمال غرب نیشابور قرار دارد. این مجتمع شامل ۶ کارخانه گندله‌سازی با ظرفیت ۲ و نیم میلیون تن، ۲ واحد احیای مستقیم با ظرفیت یک و ۶ دهم میلیون تن، ۲ واحد فولادسازی با ظرفیت یک و چهار دهم میلیون تن و کارخانه نورد با ظرفیت ۶۴۰ هزار تن در سال است.

زعفران طرح حمایتی وزارت جهاد کشاورزی در اختیار واحدهای فرآوری، بسته‌بندی و صادراتی

سی تا پنجاه درصد بالاتر تأکید و اظهار کرد: این گواهینامه برای سودآوری و موفقیت بیشتر در بازار جهانی بسیار مهم است.

•**لزوم اصلاح و تحول در روشهای زراعی**

علی‌شریعتی مقدم‌مدیرعامل گروه بین‌المللی نوین زعفران و رئیس کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی خراسان رضوی نیز گفت: برنامه‌ریزی برای تولید بهداشتی با بالاترین کیفیت و با درآمان بالا و توجه به

دنیای اقتصاد

خراسان شمالی

معاون وزیر کار خبر در بیرجند داد:

تخصیص ۱/۵ میلیارد دلار برای اشتغال روستاییان، عشایر و مناطق مرزی



دنیای اقتصاد– معاون وزیر تعاون کار و رفاه اجتماعی گفت: ۱/۵ میلیارد دلار برای بحث اشتغال روستایی، عشایری و مناطق مرزی تخصیص می‌یابد.

به گزارش رساله‌ها، محمدامین سازگارنژاد در جلسه مشترک کار گروه اشتغال و کمیسیون هماهنگی بانک‌های خراسان جنوبی اظهار کرد: انتخاب طرح‌ها و تصویب آنها در بانک‌ها به گونه‌ای اقتصادی و کاریکوتاری نباشد که نتوانیم پاسخگوی مردم باشیم. وی با بیان اینکه باید مکان‌های محروم بهتر دیده شوند، افزود: در رابطه با طرح‌های اشتغال مربوط به روستاها و مناطق عشایری باید برآکندگی و توانمندی روستاها مدنظر باشد.

معاون امور مجلس، حقوقی و استان‌های وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: هنرمسئولان و بانک‌ها این بوده که برای توانمندسازی روستائیان، عشایر و مرزنشینان کمک کنند که این امر بسیار ارزشمند است.

سازگارنژاد افزود: باید از ظرفیت شرکت‌های تعاونی روستایی استفاده شود و باید نگاه از تقایی در حوزه اشتغال روستایی وجود داشته باشد.

وی با بیان اینکه مکاتیزم مشخص برای کمک به روستائیان و عشایر باید اندیشیده شود نه اینکه طرح‌های آن‌ها رد و یا حذف شوند که در این صورت دور از عدالت اجتماعی رفتار کرده‌ایم افزود: باید نقاط هدف برای طرح‌های اشتغال روستایی و مناطق عشایری مدنظر قرار گیرند تا تنها تعداد اندکی از این طرح‌ها موفق به دریافت تسهیلات نشوند و درصد بیشتری از متقاضیان بتوانند با ارائه طرح‌های خود از این تسهیلات بهره‌مند شوند.

سازگارنژاد با بیان اینکه ۱/۵ میلیارد دلاری برای بحث اشتغال روستایی، عشایری و مناطق مرزی مصوب شده است افزود: این تسهیلات ویژه مناطق روستایی، عشایری و مرزی دیده شده و اگر بتوانیم از این ظرفیت در استان استفاده شود کمک خوبی به روستائیان و عشایر است و باید دستگاه‌ها در نوشتن طرح و مراحل دیگر به روستائیان برای بهره‌مندی از این تسهیلات کمک کنند.

•**سقف اعتبارات مشاغل خانگی خراسان جنوبی به ۶ میلیارد تومان رسید**
استاندار خراسان جنوبی نیز در این جلسه گفت: سقف اعتبارات مشاغل خانگی از دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به شش میلیارد رسیده که بسیار امیدوارکننده است.

محمدمهدی مروج‌الشریعه با بیان اینکه مسئولان در چگونگی پرداخت تسهیلات باید پاسخگو باشند، افزود: در بازخواست اجرای فرایند اشتغال پای کار هستیم و پاسخ مستحکم را قبول داریم. وی با بیان اینکه باید پاسخگوی مشکلات مردم باشیم، اظهار کرد: باید امکانات در همه نقاط به طور متوازن به دست مردم برسد.

مروج‌الشریعه با بیان اینکه امروز عدالت به دست ما در حال اجرا است، افزود: افرادی که در توزیع امکانات دستی دارند، بدانند که دقیق رصد می‌شوند و باید پاسخگو باشند. وی با بیان اینکه رشد و توزیع مناطق از توزیع امکانات شروع می‌شود، اظهار کرد: هر نقطه‌ای که رشد بهتری داشته باشد، آرامش بیشتری نیز خواهد داشت.

استاندار خراسان جنوبی با اشاره به مشکل فرآگیر اشتغال در کشور بیان کرد: در اجرای فرایند اشتغالزایی، پاسخی مستحکم از مسئولان درخواست خواهیم کرد. وی با اشاره به تسهیلات بانکی برای اشتغالزایی بیان کرد: نهنندان، سسرایان، درمیان و بشرویه کمترین میزان تسهیلات در بخش کشاورزی را دریافت کرده‌اند و این جای تاسف دارد.

مروج‌الشریعه افزود: باید این شهرستانها که در حال حاضر در انتهای جدول توزیع اعتبارات قرار دارند، مورد توجه ویژه قرار گیریند. وی تأکید کرد: بانکها تنها به بانکداری نپردازند بلکه باید عدالت اجتماعی و تناسب‌سازی همه نقاط را مدنظر داشته باشند.

وی با بیان اینکه تسهیلاتی موثر است که منجر به اشتغال شود، تأکید کرد: باید مشکلات پیش روی پرداخت تسهیلات مشاغل روستایی رفع شود. مروج‌الشریعه افزود: در سال جاری سقف اعتبارات مشاغل خانگی از دو میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان به شش میلیارد رسیده که بسیار امیدوارکننده است.

•**افزایش مصارف بانکهای خراسان جنوبی در سال ۹۶**
دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای خراسان جنوبی نیز گفت: میزان مصارف بانکهای استان در سال گذشته در مجموع ۲۲،۵ درصد نسبت به سال ۱۳۹۵ رشد داشت.

حمید دهباشی افزود: مصارف بانکها در بخش بازرگانی ۱۷ درصد، صنعت ۲،۱/۵، کشاورزی ۱،۱/۵، مسکن و ساختمان ۳/۵ درصد، خدمات ۵۴ درصد و سایر موارد ۵۸ درصد رشد داشت.

وی اظهار کرد: در بخش بازرگانی یک‌هزار و ۶۸۵ میلیارد ریال، صنعت و معدن سه هزار و ۱۷۵ میلیارد ریال، کشاورزی پنج هزار و ۶۳۷ میلیارد ریال، مسکن و ساختمان یک‌هزار و ۶۵۹ میلیارد ریال، خدمات هشت هزار و ۵۵۵ میلیارد ریال و سایر بخش‌ها یک‌هزار و ۸۸۸ میلیارد ریال تسهیلات پرداخت شده است.

دبیر کمیسیون هماهنگی بانکهای استان خراسان جنوبی گفت: بخش‌های خدمات، کشاورزی و سپس صنعت و معدن سهم خوبی در پرداخت تسهیلات داشته‌اند.

وی مجموع تسهیلات قرض‌الحسنه پرداخت شده در بخش‌های خدماتی و تولیدی استان را ۲ هزار و ۴۹۸ میلیارد ریال اعلام کرد و افزود: همچنین یک‌هزار و ۲۲۴ میلیارد ریال در بخش ازدواج، ۱۴۴ میلیارد ریال مشاغل خانگی، ۲۹۰ میلیارد ریال خوداشتغالی و سایر ۸۳۸ میلیارد ریال بوده است.

دهباشی میزان مطالبات معوق استان خراسان جنوبی را نیز ۲ هزار و ۶۴۶ میلیارد ریال ذکر کرد و گفت: تقریباً یکی از استان‌های دارای کمترین میزان مطالبات کشوری محسوب می‌شود.



ایجاد تقاضا در خارج از کشور یعنی یافتن بازار هدف برای صادرات، بهترین نوع تقاضا است

مسئولان دولتی و فعالان اقتصادی از تلاش برای توسعه صادرات غیر نفتی می‌گویند

به دنبال بازارهای جدید

زهرا صفدری
خبرنگار

دنیای اقتصاد - اهمیت صادرات در رشد و توسعه اقتصادی بر کسی پوشیده نیست و در این زمینه گزارش‌های مختلفی منتشر کردیم، اما ناگهانی رسماً ۹۷ با عنوان حمایت از کالای ایرانی ما را بر آن داشت تا این بار به سراغ تاثیر توسعه صادرات غیر نفتی بر تحقق شعار سال برویم. سال‌هاست که کارشناسان اقتصادی بر لزوم توسعه صادرات غیر نفتی برای دستیابی به رشد اقتصادی بیشتر تاکید می‌کنند. صادرات نفتی بیش از ۶۰ درصد ارزش صادرات ایران را شامل می‌شود و صادرات غیر نفتی شامل کالاهایی است که بر پایه نفت نبوده و تقریباً تمام صادرات استان خراسان رضوی در این دسته قرار می‌گیرد. توسعه صادرات غیر نفتی به معنی یافتن بازارهای هدف بیشتر برای کالاهای صادراتی است و تقاضا و تولید بیشتر کالاهای داخلی است و طبیعتاً هدف گذاری مسئولان و فعالان اقتصادی برای افزایش صادرات این کالاها تا آنجا که در تحقق شعار سال نخواهد داشت، باید ببینیم دستگاه‌های اجرایی چه برنامه‌ای برای توسعه صادرات غیر نفتی و حل مشکلات پیش روی صادر کنندگان دارند.

● هدف گذاری برای دستیابی به صادرات ۲ میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلاری



سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی با اشاره به اهمیت صادرات غیر نفتی در توسعه اقتصادی استان و تحقق شعار سال اظهار می‌کند: برای صادرات غیر نفتی و رشد صادرات استان در برنامه ششم توسعه برنامه‌های تدوین کردیم و مشخص شد رشد ما در صادرات چقدر باشد؛ سال گذشته رشد ۸ درصدی را برای صادرات پیش‌بینی کردیم که خوشبختانه این عدد به ۱۵ و نیم درصد رشد نسبت به سال ۹۵ رسید. در سال گذشته یک میلیارد و ۶۷۶ میلیون دلار صادرات بدون در نظر گرفتن صادرات خدمات فنی و مهندسی از استان خراسان رضوی صورت گرفت که با در نظر گرفتن خدمات فنی و مهندسی ارزش صادرات از مرز دو میلیارد دلار گذشت. علی‌رَسُولیان برنامه اسسال برای صادرات استان را رشد ۱۲ درصدی عنوان و تصریح می‌کند: تا پایان سال اگر اهداف برنامه را محقق کنیم به دو میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار صادرات خواهیم رسید و در این زمینه تعیین وظایف لازم برای دستگاه‌های اجرایی انجام شده و با تشکیل‌های بخش خصوصی هم جلسات لازم را برگزار کرده‌ایم.

رسولیان: تا پایان سال اگر اهداف برنامه را محقق کنیم به دو میلیارد و ۱۴۰ میلیون دلار صادرات خواهیم رسید و در این زمینه تعیین وظایف لازم برای دستگاه‌های اجرایی انجام شده و با تشکیل‌های بخش خصوصی هم جلسات لازم را برگزار کرده‌ایم

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری خراسان رضوی از ایجاد تقاضا به عنوان بهترین راه برای رسیدن به هدف و شعار سال یعنی حمایت از کالای ایرانی نام برده و یادآور می‌شود:

البته ایجاد تقاضا در خارج از کشور یعنی بازار هدف برای صادرات بهترین نوع تقاضا است زیرا علاوه بر ارزآوری که به دنبال دارد، آثاری جدی در رقابت‌پذیری کالاهای ما نیز دارد.

وی می‌افزاید: در برنامه اقتصادی استان ۴۱ سرفصل مهم را مشخص کردیم که یکی از این موارد بحث صادرات است به طور جدی بگیری این موضوع خواهیم بود.

● جاده صادرات هموار نیست

با وجود خبرهای خوش‌رَسُولیان از رشد صادرات، سید حسین حسینی، عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی معتقد است جاده صادرات هموار نیست و دست‌اندازه‌های بسیاری دارد و برای بهبود صادرات لازم است دولت توجه ویژه‌ای به این بخش داشته باشد.

حسینی با اشاره به اهمیت بالا بردن کیفیت کالا در بهبود وضعیت صادرات و افزایش بازارهای هدف می‌گوید: تولیدات ما باید به گونه‌ای باشد که تولید کنندگان برای دریافت برچسب ساخت ایران برای صادرات هم مجوز دریافت کنند و روی هر کالایی نباید برچسب ساخت ایران بزینم بلکه باید تمام استانداردها در تولید آن کالا رعایت شده باشد و از نظر قیمت هم قابل رقابت با کالاهای کشورهای دیگر باشد.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی می‌افزاید: در کشور ما میزان تولید بسیاری از محصولات بیش از نیاز داخل است و تنها راه بروز رفت این است که راهی به سایر کشورها پیدا کنیم و تولیدمان فراموشی شود. در این راستا باید بتوانیم سلاخی کشورهای بازار هدف را شناسایی کنیم و کالاهایمان بر اساس آن باشد همان کاری که در دنیا تمام تولید کنندگان کالا انجام می‌دهند.

وی با اشاره به لزوم توسعه صادرات غیر نفتی نسبت به صادرات نفتی اظهار می‌کند: با توجه به برجام و سختگیری‌هایی که در زمینه صادرات نفت مواجه هستیم، صادرات نفت و برگشت پول حاصل از آن بسیار سخت‌تر از صادرات کالاهای غیر نفتی

است ضمن اینکه ذخایر نفتی فقط متعلق به ما نیست و نباید حق نسل‌های آینده را برداشت کنیم.

رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با بیان اینکه با بررسی کشورهای توسعه‌یافته می‌بینیم کشورهایی که اقتصادشان بر پایه نفت نیست بهتر و توسعه‌یافته‌ترند می‌افزاید: کشورهای اروپایی منهای کشورهای حوزه اسکندیناوی نفتی ندارند و با تولید خودشان کشور را به خوبی اداره می‌کنند و ما هم باید از آنها الگو بگیریم و برای رقابت با کالاهای آنها تلاش کنیم. وی با انتقاد از وجود دیوان‌سالاری و بروکراسی اداری در مسیر صادرات می‌گوید: در ایران کالاهای زیادی داریم که با هم رقابت می‌کنند اما انقدر دیوان‌سالاری و بروکراسی اداری در راه صادرات زیاد هست که صادرکننده را خسته می‌کند؛ جاده صادرات هنوز هموار نیست و دست‌اندازه‌های زیادی دارد و توقع ما از دولت بهبود این وضعیت است. اگر ما در بخش تولید وظایفی داریم و یکی از آنها کیفیت کالا و رقابت‌پذیری از نظر کیفی و ارزشی است وظیفه دولت هم روان‌سازی بخش صادرات است.

حسینی درباره صادرات کالاهای غیر نفتی از استان خراسان رضوی اظهار می‌کند: در بخش صنایع غذایی امروز تقریباً تمام مواد صا می‌شوند البته باید تمام استانداردهای کشورهای هدف را رعایت کنیم تا در بازار هدف مشارکت داشته باشیم. صنایع غذایی مثل رب، شیرینی و کیک و شکلات و فوور صادر می‌شود. فرش ماشینی از دیگر کالاهای صادراتی استان ماست که به کشورهای اروپایی و حتی چین صادر می‌شود و در بسیاری از بخش‌های صنعتی صادرات به خوبی صورت می‌گیرد اما همه درگیر مشکلات هستند.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی ادامه می‌دهد: در حال حاضر آن سوی مرز دچار مشکلاتی هستیم چون مبادلات ما از طریق بانک صورت نمی‌گیرد و باید مدام نگران بازگشت پولمان باشیم. دولت باید قدر این بخش خصوصی را بداند و تسهیلاتی فراهم کند که صادرکننده و یا تولیدکننده‌های که به صادرات می‌پردازد از حضور در این مسیر خسته و دل‌سرد نشود.

● افت شدید صادرات خراسان رضوی با اجرای مصوبه بازگشت ارز حاصل از صادرات



اما براساس جزئیات مصوبه جدید دولت رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی با بیان اینکه با بررسی کشورهای توسعه‌یافته می‌بینیم کشورهایی که اقتصادشان بر پایه نفت نیست بهتر و توسعه‌یافته‌ترند می‌افزاید: کشورهای اروپایی منهای کشورهای حوزه اسکندیناوی نفتی ندارند و با تولید خودشان کشور را به خوبی اداره می‌کنند و ما هم باید از آنها الگو بگیریم و برای رقابت با کالاهای آنها تلاش کنیم. وی با انتقاد از وجود دیوان‌سالاری و بروکراسی اداری در راه صادرات زیاد هست که صادرکننده را خسته می‌کند؛ جاده صادرات هنوز هموار نیست و دست‌اندازه‌های زیادی دارد و توقع ما از دولت بهبود این وضعیت است. اگر ما در بخش تولید وظایفی داریم و یکی از آنها کیفیت کالا و رقابت‌پذیری از نظر کیفی و ارزشی است وظیفه دولت هم روان‌سازی بخش صادرات است.

حسینی درباره صادرات کالاهای غیر نفتی از استان خراسان رضوی اظهار می‌کند: در بخش صنایع غذایی امروز تقریباً تمام مواد صا می‌شوند البته باید تمام استانداردهای کشورهای هدف را رعایت کنیم تا در بازار هدف مشارکت داشته باشیم. صنایع غذایی مثل رب، شیرینی و کیک و شکلات و فوور صادر می‌شود. فرش ماشینی از دیگر کالاهای صادراتی استان ماست که به کشورهای اروپایی و حتی چین صادر می‌شود و در بسیاری از بخش‌های صنعتی صادرات به خوبی صورت می‌گیرد اما همه درگیر مشکلات هستند.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی خراسان رضوی ادامه می‌دهد: در حال حاضر آن سوی مرز دچار مشکلاتی هستیم چون مبادلات ما از طریق بانک صورت نمی‌گیرد و باید مدام نگران بازگشت پولمان باشیم. دولت باید قدر این بخش خصوصی را بداند و تسهیلاتی فراهم کند که صادرکننده و یا تولیدکننده‌های که به صادرات می‌پردازد از حضور در این مسیر خسته و دل‌سرد نشود.

وی می‌افزاید: کشورهای آسیای میانه برای ما نوعی بازارچه مرزی هستند چون گشایش اعتبار نداریم و ال‌سی برای ما باز نمی‌کنند؛ ما کالا را به آن کشورها می‌فرستیم و بعد از اینکه آنها کالا را می‌فروشند تبدیل به ارز می‌شود و ارز به کشور دیگری می‌رود و از آنجا ارز را به کسی که قصد وارد کردن کالا به ایران داشته می‌دهند و در مقابل صادرکننده در مشهد و استان ریال دریافت می‌کند و الا اگر قرار باشد این چرخه قطع شود صادرات با مشکل مواجه می‌شود. رئیس اتحادیه صادر کنندگان خراسان رضوی تصریح می‌کند: پیشنهاد و درخواست ما صادر کنندگان خراسانی این است که اگر قرار بر صادرات به آسیای میانه است و دولت صادر کنندگان خرده‌پا را هم در نظر بگیرد، صادرات از

مرزهای خراسان رضوی به کشورهای آسیای میانه هم مانند افغانستان و عراق از شمول مصوبه مربوط به بازگشت ارز حاصل از صادرات خارج شود. وی ادامه می‌دهد: این میزان صادرات به یک میلیارد دلار در سال هم نمی‌رسد و بهتر است دولت از خبر جایجایی این ارز بگذرد و صادرات از مرزهای خراسان برای کالاهای غیر پتروشیمی و غیر از مواد اولیه به آسیای میانه طبق روال گذشته باشد و مثل شیوایی که قرار است با افغانستان و عراق رفتار شود، با صادر کنندگان خراسان رضوی به این کشورها هم رفتار شود.

● توسعه صادرات با گسترش بازارهای هدف



رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی درباره برنامه‌های صادراتی اسسال می‌گوید: گسترش بازارهای صادراتی در کنار توسعه صادرات به کشورهای هدف کنونی مهمترین اهداف صادراتی استان در سال جاری است؛ ما به دنبال سهم بیشتری از بازارهای کشورهای هستیم که هم‌اکنون مشتری ما هستند، همچنین ورود به بازارهای جدید صادراتی کشورهای مثل روسیه، چین، افریقای جنوبی، کانادا، عمان، تایلند و استرالیا را در دستور کار داریم. محمدعلی امیرفخریان می‌افزاید: یکی دیگر از اقدامات اسسال تنوع‌بخشی به محصولات صادراتی و عملاً تمرکز بر روی صادرات کیفی محصولات دارای مزیت رقابتی است تا آسیب‌پذیری کمتری در بازارهای هدف داشته باشیم. از طرفی به دنبال ارتقای سطح کیفی محصولات صادراتی استان و حرکت از صادرات کالاهای با تکنولوژی پایین و متوسط به سمت کالاهای با تکنولوژی بالا هستیم. وی با اشاره به صادرات خدمات فنی و مهندسی به عنوان یکی از حوزه‌های مهم صادراتی استان می‌گوید: در صادرات خدمات فنی و مهندسی با توجه به دوران بازنساری کشورهای عراق و سوریه ظرفیت زیادی خواهیم داشت. در عراق و سوریه برای زیرساخت‌هایی مثل راه و مسکن و در افغانستان در زمینه تولید مشترک با آن کشور برای تأمین نیازهای داخلی‌اش به خصوص در زمینه مواد غذایی صادرات خدمات فنی و مهندسی خواهیم داشت. امیرفخریان خاطرنشان می‌کند: برای دستیابی به رشد صادراتی پیش‌بینی شده برنامه‌ای در استان تدوین شده که براساس آن برای صادرات به هر یک از

کشورهای عراق، افغانستان و هنگ‌کنگ و کشورهایی که در اهداف صادراتی‌مان هستند افزایش رشد پیش‌بینی شده است. این افزایش رشد با برگزاری نمایشگاه‌های تجاری در کشورهای هدف صادراتی و اعزام و پذیرش هیات‌های تجاری خارجی صورت خواهد گرفت و در این زمینه برنامه را به سازمان توسعه تجارت ارسال کردیم که مجوز برای حضور در نمایشگاه کشورهای ازبکستان در مرداد ماه، تاجیکستان در شهریورماه و ویتنام و تاتارستان و آلمان در ماه‌های آینده صادر شده است. وی درباره اثر گذاری نوسانات نرخ ارز و مصوبه ارزی دولت در صادرات استان می‌گوید: در بحث ارز چالشی که پیش‌روی صادر کنندگان خواهد بود آنچنان نیست که تاثیر گذار باشد و با توجه به اینکه افزایش نرخ ارز در کوتاه‌مدت افزایش صادرات را به دنبال دارد و در بلندمدت تاثیر سویی خواهد داشت. دغدغه زیادی در بحث ارز نداریم. رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی یادآور می‌شود: بازارهای کشورهای هدف صادراتی ما بیشتر افغانستان و عراق هستند که براساس بخشنامه هیات دولت قرار است به صورت ریالی مبادله داشته باشند. برای کشورهای آسیای میانه هم از وزارتخانه درخواست کردیم که مثل افغانستان و عراق دیده شوند البته این به صورت دائم نیست و به تدریج باید به سوی مبادله دلاری با این کشورها برویم. وی تاکید می‌کند: قاعداً صادرات در حمایت از کالای ایرانی نقش بسیار مهم و مفیدی دارد اما الزماً تولیدکننده ما باید تولید صادرات محور داشته باشد و براساس نیاز مشتری کشور هدف باید تولید کند. سلیقه و ذائقه کشورهای مختلف با هم فرق می‌کند و اگر می‌خواهیم توفیقی داشته باشیم باید براساس سلیقه و ذائقه آن کشور تولید کنیم و این در حمایت از کالای ایرانی هم بسیار اثرگذار است.

روشنک: اگر قرار بر صادرات به آسیای میانه است و دولت صادر کنندگان خرده‌پا را هم در نظر بگیرد، صادرات از مرزهای خراسان رضوی به کشورهای آسیای میانه هم مانند افغانستان و عراق از شمول مصوبه مربوط به بازگشت ارز حاصل از صادرات خارج شود

نام کشور	۹۷		۹۵		تغییر درصد تغییرات	تغییر درصد تغییرات
	ارزش	تغییر	ارزش	تغییر		
افغانستان	۱۶۰۷	۱۹۵	۱۱۴۰	۸۵۶	۱۵	۱۳
تاجیکستان	۶۶۶	۶۰۵	۶۶۹	۶۸۳	-۱۱	۱۳
عراق	۱۸۹	۱۶۷	۱۱۶	۹۷	۱۷	۵۱
امارات متحده عربی	۴	۱۶۶	۱۸	۱۴	-۱۶	۱۳
هنگ‌کنگ	۳۷۳	۹۷	۳۳۵	۶۶	۶۹	۵۴
سایر کشورها	۶۰۷	۶۸۰	۱۷۷	۶۶۶	۱۴	۱۴
جمع کل	۲۱۱	۱۶۶	۱۷۶	۱۷۶	۲۰	۲۰

نام کالا	۹۷		۹۵		تغییر درصد تغییرات	تغییر درصد تغییرات
	ارزش	تغییر	ارزش	تغییر		
۱- قطران بصورت فله	۱۴۵	۱۹۸	۱۸۱	۱۸۱	۱۳	۱۰
۲- قطران در بسته بندی ۱۰ کیلوگرم	۶۶	۹۹	۷۵	۳۶	۳۶	۳۱
۳- کف پوش منگنه باغ، از مواد نساجی	۹۸۵۶	۸۶	۵۵۷	۵	۱۶۶۹	۱۶۳۹
۴- سبب تازه	۱۴۶۷۸۰	۶۰	۸۱۷۹۶	۶۵	۷۹	۱۴۰
۵- سایر های های بنق برای واکس پوش از مواد پلاست	۳۹۱۸	۵۰	۱۹۹۶	۱۹	۱۵۰	۱۶۳

در کمیسیون کشاورزی اتاق بازرگانی خراسان رضوی بررسی شد

از دغدغه آب‌تانیاز به بازاریابی موثر

ملی مطرح است که باید متناسب با آن تصمیماتی را در داخل استان و منطقه اتخاذ و اجرا کرد. نکته حائز اهمیت دیگر آن است که تاکنون از بُعد اقتصادی و حقوقی به مساله آب ورود پیدا نکرده‌ایم. رضوی خبیر ادامه داد: سرمایه‌گذاری خارجی چندانی در بخش کشاورزی صورت نگرفته، از این رو بایستی تحولی موثر به لحاظ تأمین سرمایه در این بخش چه در حوزه صنایع تبدیلی و چه در بخش کشت و کار بخش کشاورزی انجام گیرد.

● اعداد و ارقام موجود در بحث آب مجازی بومی نیست

زهرا بنایی، عضو هیات مدیره جمعیت ناچیان آب استان خراسان رضوی در بخش دیگری از این نشست عنوان کرد: متأسفانه ضعف آماری یکی از مشکلات ما در حوزه آب به شمار می‌آید از این میان، اعداد و ارقام موجود در بحث آب مجازی بومی نیست و این اعداد به کشورهای اروپایی و آمریکایی تعلق دارند. ظاهراً تحقیقاتی در حوزه آب مجازی در ایران وجود ندارد و اگر این تحقیقاتی نیز آغاز شده به دلیل عدم هماهنگی میان بخش‌های مختلف، تاثیر گذار عمل نکرده و به درستی معرفی نشده است. وی افزود: لذا بخش خصوصی تقاضا دارد این مساله به سرعت پیگیری شود، چرا که این مهم اساس تصمیم‌گیری در حوزه کشاورزی است. سید هاشم قلمی: معاون پژوهشکده محیط‌های خشک نیز گفت: بحران آب مساله محوری استان و کشور است و این رو باید برای تغییرات اقلیمی و مسائل منتر از آن راهکارهایی ارائه کرد، همچنین کمیته‌ها و کارگروه‌های تخصصی همراه با استناد صاحب نام به صورت تخصصی به این قضیه ورود پیدا کنند. وی عنوان کرد: کمیسیون کشاورزی استان باید بستر مناسبی برای نوآوری در زمینه‌های کشاورزی، آب‌دام و منابع طبیعی را فراهم کند.

● ضرورت تمرکز بر بخش‌های زیربنایی و عمرانی

در ادامه، حمیدرضا رضوی خبیر، مدیرعامل شرکت تعاونی کشاورزان مشهد با اشاره به مشکلات موجود در بخش بازاریابی محصولات کشاورزی عنوان کرد: بازاریابی پس از تولید مهمترین مساله‌ای است که باید مورد توجه قرار گیرد، بدین منظور باید کار گروهی در بحث اقتصاد کشاورزی ایجاد شود تا بتواند مهمترین مشکلات را در این حوزه شناسایی کرده و برای آن‌ها چاره‌جویی کند. وی با بیان اینکه اصلاح الگوی کشت تحقق با روند موجود، تحقق پیدا نخواهد کرد، افزود: اصلاح الگوی کشت به دلیل دسترسی بودن سیاست‌ها تحقق نمی‌پذیرد، چرا که این سیاست‌ها دستوربردار نیست. ساماندهی تولید کنندگان و وارد کنندگان نهاده‌های کشت و عملیات زراعی از دیگر مسائل و مشکلاتی است که باید در دستور کار قرار گیرد. رضوی خبیر با تاکید بر تعریف پاره تولید افزود: این پاره باعث ارتقاء بهره‌وری می‌شود چنان‌که اگر بتوان امروز بیشتر تولید کرد پاره بیشتری از دولت می‌توان دریافت کرد، از همین رو باید ناخودآگاه خود را به‌روزرسانی کنیم. مدیرعامل شرکت تعاونی کشاورزان مشهد با اشاره به اینکه بحران آب بزرگترین چالش کشور به شمار می‌آید، افزود: متأسفانه تغییرات اقلیمی از مدت‌ها قبل حادث شده است. در این راستا رویکردی با عنوان «سازگاری با کم‌آبی» در سطح

دنیای اقتصاد - رئیس کمیسیون کشاورزی و آب اتاق بازرگانی خراسان رضوی گفت: یکی از اقدامات ما تلاش برای پیوند دادن تشکلهای بخش خصوصی با نهادهای خدماتی است که در این راستا، انجمن ارگانیک استان می‌تواند با همکاری شهرداری در حوزه فرهنگ‌سازی ورود کرده و استفاده از غذای سالم و ارگانیک را ترویج کند.

علی شریعتی‌مقدم در نخستین نشست این کمیسیون در سال ۹۷ که با حضور جمعی از فعالان این حوزه و نمایندگان دستگاه‌های دولتی برگزار شد، اظهار کرد: در حال حاضر شهرداری، اماکنی را در اختیار دارد یا در حال تدارک آن‌هاست که در آن‌ها به معرفی محصولات کشاورزی خواهد پرداخت و نیازهای مستمر مردم را از طریق عرضه این محصولات مرتفع خواهد کرد. در این ساختار اطلاعات هر محصول ارائه شده و خوشبختانه بستر مساعدی برای حضور واحدهای دارای پروانه که محصولات سالم و باکیفیت تولید و عرضه می‌کنند، فراهم می‌شود.

وی یادآور شد: علاوه بر این تولیدات استان در بخش گلخانه‌ای منحصراً به فرستادن این محصولات می‌تواند هم به استان‌ها و هم به سایر کشورهای صادر شود. در واقع نیازمند یک مدیریت صحیح بر کلیت محصولات تولیدی در این بخش هستیم.

رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق استان با اشاره به اینکه حضور موثر و پایدار در بازار مصرفی از مهمترین دغدغه‌های بخش کشاورزی است، عنوان کرد: هر چند که بخش عمده‌ای از گلهای فضای شهری از سوی تولید کنندگان استان تهیه می‌شود اما بخش‌هایی از آن از سایر استان‌ها به منطقه ما وارد می‌شود. با این حال تولید کنندگان استان در اولویت هستند، لذا باید از آنان برای حضور در کار گروه گلخانه و جلسه کمیسیون دعوت

مرکز آموزشی و پژوهشی اتاق بازرگانی، صنایع، معدن و کشاورزی خراسان رضوی دانشجوی پذیرد

تک پودمان اعتبارات اسنادی و ترخیص کالا

اهداف دوره

- یادگیری فنون و مهارت‌های مرتبط با مبادلات بازرگانی از جمله اصول و مقررات واردات و صادرات کالا و مقررات ترخیص کالا در گمرکات
- افزایش دانش و مهارت دست‌اندرکاران و شاغلین امور صادرات و واردات کالا و توسعه توانمندیهای آن‌ها

ضوابط و شرایط پذیرش ورودی

- الف) دارا بودن دیپلم متوسطه
- ب) آشنایی به زبان انگلیسی

دروس تک پودمان

- آشنایی با بازرگانی بین‌المللی
- خرید و واردات کالا به روش اعتبارات اسنادی
- آشنایی با اصطلاحات بازرگانی (اینکوترمز)
- مقررات و تشریفات ترخیص کالا

ثبت نام: ۵ الی ۲۰ اردیبهشت ماه ۹۷

جهت ثبت نام به سایت sateb.uast.ac.ir مراجعه نمایید

<https://telegram.me/MashhadChamber> | https://instagram.com/u_mashhadchamber | mecim.ac@gmail.com | ۰۵۱۳۸۴۲۲۲ | ۰۹۱۸۳۱۹۱۵۶ | ۰۵۱۳۸۴۲۲۲۶

آدرس: مشهد - حاشیه بلوار وکیل آباد - حد فاصل هنرستان و سامانیه (بین وکیل آباد ۱۶ و ۱۸) - پلاک ۲۵۲

یادداشت

حمایت و حاکمیت قانون در حوزه‌های تجاری، اقتصادی و سرمایه‌گذاری

محمد بخشی مجیدی*بخش دوم

ادامه از صفحه اول

۲- عدم اجرای قانون :

متأسفانه عدم اجرای صحیح و ضابطه‌مند همان قوانین مشکل‌دار آمده در بند ۱، امروزه به بزرگ‌ترین چالش اقتصاد در کشور و حوزه سرمایه‌گذاری تبدیل شده است به‌گونه‌ای که از آن به عنوان ابر بحران بخش اقتصاد، تولید و سرمایه‌گذاری نام می‌برند، عارضه‌ای مشهود، بزرگ و در تضاد با حاکمیت قانون که در دستگاه‌های متولی و اجرایی نهادینه شده است. از طرف دیگر دولت قرینه و بزرگ است و در عین حال در حوزه اقتصادی ناکارآمد. با وجود این وضعیت دولت آن دسته از قوانینی را که به مصلحت می‌داند اجرا و آن دسته را که به مصلحتش نماند، اجرا نمی‌کند یا با تفسیری که خود دارد اجرا می‌کند. آثار سوء این وضعیت ایجاد نامنی در فضای کسب و کار و سرمایه‌گذاری و علاوه بر آن تزلزل و تضعیف حاکمیت قانون در فضای کسب و کار است،چراکه قانون زمانی حاکمیت دارد که صحیح اجرا شود و وقتی که حاکمیت قانون در حوزه اقتصاد تضعیف شود عدم ثبات، نامنی و تلاطم‌های نامطلوب در حوزه اقتصاد و سرمایه‌گذاری را موجب خواهد شد. مصادیق این وضعیت پرشمار است. ما قانون بانکداری بدون ربا، بخشنامه‌ها و مصوبات مرتبط با آن را از بیش از سه دهه پیش در اختیار داریم همچنین قانون مالیات‌های مستقیم، قانون بیمه تامین اجتماعی و قانون گمرکات نیز به همین ترتیب. ولی در مقام عمل و بدون برده‌پوششی باید عنوان کنیم در مقدمات اجرایی شدن آنها هنوز گرفتار هستیم.

امروزه کارآفرینان و سرمایه‌گذاران کشور هنوز برای داشتن یک نسخه از قرارداده‌شان، همچنین مشخص شدن نوع عقد تسهیلات دریافتی، آزادسازی وثایق‌شان پس از تسویه و ارزیابی داری‌های‌شان که همگی این موارد از بدیهیات قانون بانکداری اسلامی است، در سیستم بانکی گرفتار شده‌اند حال چطور می‌توان سرمایه‌گذاران خارجی را که دست و پنجه نرم کردن کارآفرینان و سرمایه‌گذاران داخلی کشورمان در حوزه اجرایی شدن بدیهیات قانون مشاهده می‌کنند را متقاعد کرد تا در کشور ما سرمایه‌گذاری کنند.

در حوزه قوانین مالیاتی که یکی از حساس‌ترین موارد از منظر سرمایه‌گذاران و کارآفرینان به ویژه سرمایه‌گذاران خارجی است نیز اجرای قوانین و مصوبات وضعیت مطلوبی ندارد؛ بیش از ۱۰ سال از اجرای آزمایشی قانون مالیات‌بسر ارزش افزوده می‌گذرد. (با این توضیح که به مدت یک سال دیگر برای سال ۹۷ نیز این قانون این قانون تعدیم شده است) اما با اینکه صادرکنندگان از پرداخت مالیات و مالیات بر ارزش افزوده معاف هستند متأسفانه مرتباً از عدم استرداد وجوه مالیات پرداختی ایشان برابر قانون گله‌مندند. آنها معتقدند که قانون حداکثر یک ماه به سازمان امور مالیاتی مهلت داده است، حال آنکه این سازمان به دلیل عدم تحرک و کارایی لازم و تفسیرهای متعدد از قانون بعضاً تا دو سال یا بیشتر استرداد وجوه صادرکنندگان را به تأخیر می‌اندازد. چگونگی این‌شود که یک سرمایه‌گذار خارجی که با هدف صادرات به کشورهای منطقه به سرمایه‌گذاری در کشور ما می‌اندیشد را قانع کنیم با چنین وضعیتی در حوزه مالیات‌ها، سرمایه‌اش را به داخل کشور بیاورد.

قانون مالیات‌ها در حوزه مودی و مسئولیت‌های وی صراحت دارد اما در عمل و در مقام اجرا دستگاه مالیاتی کشور، حتی مدیران فاقد امضاء و مسئولیت را نیز در خصوص مالیات طرف قرار می‌دهد و آنها را خارج از ضابطه مسئول می‌داند، ممکن است این شریک فاقد امضا و مسئولیت یک سرمایه‌گذار خارجی باشد که در چنین وضعیتی واضح است که با ایجاد نامنی و عدم حاکمیت قانون برایش خواسته و ناخواسته تکلیف را روشن کرده‌ایم که چه تصمیمی باید بگیرد؟! بحث عدم اجرای قوانین تا به آنجا گسترش و تعمیق یافته است که متأسفانه نهادهای دولتی و اجرایی از آرای قضایی و مشخصاً دیوان عدالت اداری کشور نیز تمکین نمی‌کنند و یا برای تمکین آن ذینفع علاوه بر زمان و هزینه که صرف گرفتن حکم کرده است باید به دنبال اجرای آن نیز باشند.

بعنوان مثالی دیگر، قریب به دو سال است که محرومیت فعالان اقتصادی و صاحبان سرمایه دارای چک برگشتی مبتنی بر قانون، علاوه بر آن که در خود قانون چک صراحت داشته، ازسوی دیوان محترم عدالت اداری نیز تعیین تکلیف شده است اما کارآفرینان و سرمایه‌گذاران برای اجرای آن و تمکین سیستم بانکی معطل مانده‌ند. موارد متعدد از عدم اجرای قانون بسیار هستند که در حوصله این مقاله نمی‌گنجد اما با توجه به اینکه عنوان این همایش حمایت و حاکمیت قانون در حوزه‌های تجاری، اقتصادی و سرمایه‌گذاری است باید عنوان کنیم که عرضه کهنه و سرطان‌گونه عدم اجرای قوانین، مستقیماً به اصل حاکمیت قانون در حوزه‌های تجارت، اقتصاد و سرمایه‌گذاری خدشه وارد می‌کند که قطعاً و به نظر اینجانب در راس عوامل عدم توفیق در توسعه کارآفرینی و سرمایه‌گذاری داخلی و خارجی کشور قرار دارد.

*** معاون امور اجتماعی و پیشگیری از وقوع جرم دادستان عمومی و انقلاب مشهد**

تفاهم‌نامه همکاری بین خانهٔ صنعت خراسان رضوی و هیات جوان اقتصادی افغانستان امضا شد

همکاری اقتصادی خانهٔ صنعت باتاجران افغانستان

خیلی پایدار نباشد.

وی تصریح کرد: ما باید تلاش کنیم این نشست‌ها صرفاً با تفاهمنامه‌ها تمام نشود چون تفاهمنامه‌های بسیاری امضا می‌شود اما سرانجام آن پایش نمی‌شود.

●ایران خانهٔ دوم ماست

رئیس اتحادیه تاجران جوان افغانستان نیز در این جلسه با بیان اینکه این اتحادیه از سه سال پیش تاسیس شده است گفت: ۶۰ درصد مردم افغانستان را جوانان تشکیل می‌دهند.

زبیر رحیمی ادامه داد: ایران خانهٔ دوم ماست و در طول ۴ الی ۵ دهه ناآرامی در افغانستان، ایران همیشه همراه و پشتیبان ما بوده است.

وی خاطر نشان کرد: ما با راهنماییهای همتای ایرانی خود به مشهد آمدمیم که به برکت خانهٔ صنعت، معدن و تجارت مشهد زمینه را برای فعالیت اقتصادی نسل جوان افغانستان مساعد کردند.

رحیمی نیز در ادامهٔ سخنان خود ابراز امیدواری از دو طرف قرارداد داشته باشیم. مهمترین آسیبی که اینگونه تفاهمنامه‌ها را تهدید می‌کند این است که دو طرف تفاهمنامه آن را جدی نگیرند.

●ایران همواره حامی افغانستان بوده‌است

رئیس خانهٔ صنعت، معدن و تجارت خراسان رضوی نیز در این نشست، با بیان اینکه پس از سال ۷۳ میلادی، افغانستان دچار التهابات و مشکلات فراوانی در حوزه‌های اقتصادی و سیاسی شد و انواع

و اقسام ایدئولوژی‌ها به این کشور آمدند، گفت: کشوری که همیشه با حفظ منافع و احترام متقابل در کنار افغانستان بوده ایرانی است.

سید حسن حسینی ادامه داد: بیشترین صادرات ما به افغانستان است و یکی از مشکلات موجود در مبادلات تجاری دو کشور نابرابری حجم صادرات و واردات ماست. حجم صادرات ما به افغانستان بسیار بیشتر از واردات ما از این کشور است. از آنجاییکه ما همیشه به دنبال منافع متقابل هستیم اگر منافعمان به‌طور مسالوی تضمین نشود شاید این ارتباط تجاری



▲ راه توسعه برای هر دو کشور، توسعه صادرات و مشارکت در پروژه های تولیدی در بازارهای هدف است

سعی می‌کند واحدهای صنعتی را برای حضور در بازارهای جدید ترغیب کند. نیاز تجار افغانستان نیز دستیابی به سرمایه‌گذاری مشترک در حوزهٔ تولید است. از این راه رواه توسعه برای هر دو کشور، توسعه صادرات و مشارکت در پروژه های تولیدی در بازارهای هدف است. وی خاطر نشان کرد: امیدواریم در حوزهٔ تولید به صادرات اهمیت بیشتری داده شود و ی زمانی می‌توانیم تفاهمنامه بنویسیم که از پایه یک رفتار برد-برد را طراحی کرده باشیم. افغانستان می‌خواهد به سمت بومی کردن و حمایت از کالای داخلی اش گام بردارد، ما نیز به دستور مقام معظم رهبری موظف به حمایت از کالای داخلی هستیم و برنامهٔ حمایت از کالای ایرانی داریم.

علیرضایی ماشین‌الات صنعتی را یکی از بخش‌هایی دانست که کشور در تولیدش پیشرفت خوبی داشته است و گفت: تولید دانش فنی و خدمات فنی مهندسی از توانمندی‌های جوانان ماست و ما باید برای حمایت از جوانان دانش‌گامی صدور این خدمات را در دستور کار خود داشته باشیم.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت خراسان

اظهارات رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی درباره میانگین اشغال هتل‌ها در ایام نوروز امسال:

۶۰ درصد ظرفیت هتل‌های مشهد استفاده شد



رئیس کمیسیون گردشگری اتاق بازرگانی خراسان رضوی یادآور شد: در کنار ظرفیت هتل‌ها، هتل آپارتمانها، مهمانپذیران، اقامتگاههای متعلق به سازمانها و ارگانها، خانه‌مسافر و خانه‌های غیرمجاز در زمینه اقامت مسافران در مشهد فعالیت میکنند و کمپه‌های مربوط به شهرداری و مدارس هم در ایام عید مورد استفاده قرار میگیرد. در مجموع با همه این اماکن اقامتی مشهد گنجایش اقامت حدود ۳۰۰ هزار مسافر را دارد.

وی با اشاره به فعالیت ۵۳ درصد هتل‌های کشور در مشهد اظهار کرد: هتل‌های ما مدرن و نو هستند و در ایام عید هیچ افزایش قیمتی نسبت به سالهای ۹۵ و ۹۶ نداشتیم و حتی بسیاری از هتل‌ها تخفیف ۲۰ تا ۵۰ درصدی را اعمال کردند و پس از تعطیلات نوروز هم تا ۷۰ درصد تخفیف

را در نظر گرفتند. قانعی گفت: هتل‌های ما از نظر کیفیت از میانگین کشوری یک درجه بالاتر و از نظر قیمت نسبت به میانگین هتل‌های کشور ۳۰ درصد پایین تر هستند و با قیمت کمتری به ارائه خدمات می‌پردازند. در حال حاضر هزینه اتاق‌های معمولی از ۷۵ هزار تومان در هتل‌های یک ستاره میرسد تا ۵۰۰ هزار تومان در هتل‌های پنج ستاره میرسد.

اما هزینه اقامت در اتاق‌های دارای امکانات ویژه و دو میلیون تومان هم می‌رسد.

وی با بیان اینکه امروز ظرفیت هتل‌های مشهد جوابگوی مسافران هست، تصریح کرد: متأسفانه اغلب سازمانها و ارگانها و نهادهای در مشهد فضای اقامتی ایجاد کردند و با وجود اینکه در قانون تاکید

دنیای اقتصاد، زهرا صفدری – رئیس اتحادیه هتلداران خراسان رضوی گفت: در نوروز امسال فقط در سه روز نخست تعطیلات حدود ۹۰ درصد ظرفیت هتل‌های مشهد اشغال شد و تا پایان تعطیلات این میزان کاهش یافت؛ در مجموع میانگین اشغال هتل‌ها در ایام عید به ۶۰ درصد رسید و هم اکنون حدود ۳۰ درصد ظرفیتها در حال استفاده است.

محمد قانعی در گفتگو با دنیای اقتصاد افزود: ظرفیت هتل‌ها در مشهد حدود ۷۵ هزار نفر در شرایط پیک است، ۵۰ هزار تخت هتل در مشهد وجود دارد اما در ایام پیک و اضطراری امکان اضافه شدن به ظرفیت تا ۷۵ هزار نفر هست.

وی از وجود ۲۳۰ هتل فعال و ۲۰۰ هتل در حال ساخت در استان خراسان رضوی خبر داد و گفت: هتل‌های در حال ساخت ظرف ۴.۳ سال آینده به بهره برداری خواهد رسید.

هتل‌های ما از نظر کیفیت از میانگین کشوری یک درجه بالاتر و از نظر قیمت نسبت به میانگین هتل‌های کشور ۳۰ درصد پایین تر هستند و با قیمت کمتری به ارائه خدمات می‌پردازند



روزنامه اقتصادی صبح ایران	
■ صاحب امتیاز : دنیای اقتصاد تابان ■ مدیر مسئول: علیرضا بختیاری	
■ نشانی: خیابان شهید مطهری- حدفاصل سنایی و میرزای شیرازی - پلاک ۳۷۰	
■ مدیر هنری: محمد عسگری ■ تلفن: ۰۲۱-۸۷۷۶۲۲۰۷	
■ لیئوگرافی و چاپ: امید نشر و چاپ ایرانیان	
ضمیمه استان های خراسان	
سریست خراسان رضوی: شهناز رهام- دبیر ضمیمه خراسان: احسان میرزاده	
نشانی: مشهد، بلوار شهید صادقی، خیابان آپادانا،شماره۱۳	
تلفن: ۰۵۱-۳۷۶۲۳۵۲ و ۰۵۱-۳۷۰۵۶۸۵۴-۵۱-۲۱۰۷۱۷:تایمز،۰۸۹۷۸۰۲۱- آگهی ها: ۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵	
خراسان جنوبی، محمد قربانی: ۰۵۶- نسخه الکترونیک: www.EastEconomy.ir	
سامانه ارتباطی:۰۲۲۴۸۰۰۳۰۰۰	

اخبار کوتاه

بسته‌سرمایه‌گذاری تامین‌آب در خراسان رضوی تهیه‌شد

ایرنا- مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: بسته سرمایه‌گذاری دو هزار و ۳۶۰ میلیارد ریالی برای عبوراز وضعیت تنش آبی استان در این استان آماده شده است.

حسین اسماعیلیان افزود: با توجه به چالش

آب در خراسان رضوی این بسته برای اجرای پروژه‌های اضطراری تامین آب در قالب ماده ۲۷ قانون الحاق برخی مواد به قانون تنظیم بخشی از مقررات مالی دولت توسط شرکت آب و فاضلاب استان تهیه شده است. وی ادامه داد: چنانچه دولت با این بسته موافقت کند و اجرایی شود بخش زیادی از چالش‌های کم آبی در خراسان رضوی مرتفع می‌شود.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: هم اکنون ۹ پروژه ناتمام در بخش فاضلاب و دو پروژه ناتمام در بخش آب در استان وجود دارند که تکمیل آنها نیازمند ۱۵ هزار میلیارد ریال است. وی افزود: تابلستان پارسل ۲۹ شهر استان خراسان رضوی با مجموع جمعیت یک میلیون و ۴۰۰ هزار نفر دچار تنش آبی بودند و امسال ۳۰ شهر با تنش آبی و کسری ۴۰۰ لیتر در ثانیه آب مواجه هستند. ۴۸ درصد آب مورد نیاز خراسان رضوی از چاه‌ها، ۴۷ درصد از سد‌ها، سه درصد از قنات‌ها و دو درصد از چشمه ها تامین می‌شود.

۹۷درصد قراردادهای کارگری، موقت است

تسنیم- عضو هیات مدیره کانون شوراهای اسلامی کار گفت: یکی از موضوعات بسیار مهم در جامعه کارگری مساله قراردادهای موقت بوده که هم اکنون حدود ۹۷ درصد کارگران با این نوع از قراردادها کار می‌کنند. احسان سهرابی افزود: شاهد این هستیم که با

وجود سرمایه‌های بسیار زیادی که در شرکت‌های تامین اجتماعی وجود دارد برای درمان کارگران چالش‌های زیادی موجود است.

وی ادامه داد: علاوه براینکه قراردادهای موقت مصونیت شغلی را از کارگران می‌گیرد این نوع از قراردادها سبب می‌شود که نمایندگان تشکل‌های کارگری نیز آنگونه که باید نتوانند از حقوق کارگران دفاع کنند چراکه به محض اقدامات برای احقاق حقوق کارگران قرارداد خود آنها تعدیم نمی‌شود.

سهرابی تأکید کرد: مساله نبودامنیت کارگران روی کیفیت تولیدات ایرانی نیز تأثیر دارد چراکه وقتی کارگری نتواند روی شغل خود حساب باز کند چگونه می‌تواند کالای خوب تولید کند.

وی با اشاره به کافی نبودن حقوق کارگران برای اداره زندگی، خاطر نشان کرد: متأسفانه ما شاهد این هستیم هنوز حقوق کارگران افزایش نداشتسته اجناس گران شده و کارگران حتی برای نیازهای ابتدایی خود نیز مشکلاتی دارند که این مساله با وجود منابع بسیار زیادی که کارفرمایان به سازمان تامین اجتماعی می‌دهند به هیچ عنوان درست نیست.

کشاورزان خراسان رضوی ۵۵۵۳میلیاردریال خسارت دیدند

ایرنا- رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی گفت: بارش برف و باران از ابتدای امسال تاکنون پنج هزار و ۵۵۳ میلیارد و ۴۵۰ میلیون ریال خسارت به بخش کشاورزی این استان وارد کرده‌است. مجتبی مزروعی افزود: این میزان خسارت به بخش‌های زراعی، باغی، دام و طیور و منابع آبی این استان وارد شده است. وی اظهار کرد: به همین سبب ۵۷ هزار و ۸۳۵ هکتار باغ و ۵۸ هزار و ۵۹۳ هکتار مزرعه آسیب دید.

وی گفت: بیشترین خسارت وارده مربوط به محصولات زراعی و باغی از جمله گندم، جو، کلزا، یونجه، بنه، چغندر قند، بادام، زردلو، سیب، گردو، پسته، انگور، گیلاس، آلو و زعفران است.

درآمد سالانه بخش کشاورزی خراسان رضوی ۱۳ هزار و ۲۲۳ میلیارد تومان است. ۳۶۳ هزار بهره بردار در بخش کشاورزی خراسان رضوی فعالیت دارند و حجم تولید سالانه انواع محصولات باغی، زراعی و دامی این استان هشت میلیون تن است. سالانه یک میلیون و ۲۰۰ هزار هکتار زمین در خراسان رضوی زیر کشت ۸۳ نوع محصول می‌رود.

۲۰۰۰ حلقهٔ چاه غیرمجاز در خراسان رضوی مسدودشد

تسنیم- معاون دادگستری خراسان رضوی از مسدودکردن ۲ هزار حلقه چاه غیرمجاز در استان خبر داد.

سید امیر مرتضوی اظهار کرد: مصارف خانگی ۴ تا ۷ درصد مصرف آب را تشکیل می‌دهد و ۸۵ درصد مصارف صرف امور کشاورزی می‌شود که

در این بین کشت و تولید یکسری محصولات مثل هندوانه به حجم بالایی از آب نیاز دارد، هدف‌گذاری ما در کارگروه سیانت از منابع آب استان این است که به جای کشت این محصولات، محصولاتی دیگر مثل زعفران که مصرف آب پایینی دارد تولید شود و خلاء محصولاتی با مصرف آب بالا از طریق واردات حل شود تا در مصارف کشاورزی هم بتوانیم بحث مصارف آب را مدیریت کنیم.

معاون اجتماعی و پیشگیری از جرم دادگستری استان خراسان رضوی با اشاره به پلمپ دو هزار حلقه چاه غیر مجاز در سال ۹۶ گفت: هدف‌گذاری برای مسدود کردن چاه‌های غیرمجاز در سال ۹۶ هزار حلقه چاه بود که با تلاش و همکاری سازمان‌های ذیربط توانستیم در سال ۹۶ تعداد ۲ هزار حلقه چاه غیرمجاز را مسدود کنیم. مرتضوی بیان کرد: سعی ما بر این بود که در این راستا منافع کشاورزان را نیز در نظر بگیریم و اگر به عنوان مثال در منطقه‌ای ۱۰ چاه غیرمجاز وجود داشت، هر ۱۰ حلقه چاه را مسدود نکردیم تا به کشاورزان و محصولاتشان لطمه نخورد و این اقدام تدریجی و براساس اولویت‌ها و شاخصه‌ها صورت پذیرد.

دنیای اقتصاد

سازمان آگهی های روزنامه دنیای اقتصاد در خراسان

۰۹۱۲ ۴۱۹ ۸۶ ۳۵

استاندار خراسان رضوی گفت: این استان در سال ۹۷ و مطابق هدف‌گذاری‌های برنامه ششم توسعه، نیازمند جذب ۱۲۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری است.

به گزارش ایرنا علیرضا رشیدیان در ستاد سرمایه‌گذاری استان افزود: باید از فرصت پیوستن کشور به پیمان اوراسیا که در آینده صورت خواهد گرفت، برای توسعه صادرات استفاده کرده و از ظرفیتهای معدنی استان نیز بهره‌برداری مناسبی شود.

وی به طرح‌های عمرانی شهرداری مشهد و حوزه انرژی‌های نو استان اشاره و بیان کرد: اگر این حوزه‌ها به درستی مطرح شود، می‌توان از آن به شکل مناسبی به منظور جذب سرمایه‌گذاری سود برد.

رشیدیان افزود: هدف‌گذاری رشد اقتصادی ۸/۷ درصدی تا پایان برنامه ششم، کاهش بیکاری به ۷ درصد و ایجاد ۴۴۴ هزار شغل جدید و رشد صادرات استان به ۳/۳۴ میلیارد دلار در سال از دیگر اهداف اقتصادی استان در سال جدید و برنامه ششم توسعه است.

استاندار:

هدف‌گذاری خراسان رضوی برای ۱۲۰ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری در سال ۹۷



وی همچنین به سفر قریب‌الوقوع رئیس جمهوری به خراسان رضوی اشاره و بیان کرد: برای این سفر ۹۰ طرح اقتصادی در استان پیشنهاد داده شده که ۲۲ طرح نیازمند سرمایه‌گذاری ۹ هزار و ۳۲۱ میلیارد تومانی و ۹۹۴ طرح مشاور و اعلام نظر کرده و آن را انعکس می‌دهد، کار شایسته‌ای نیست.